

ТОВ "ДРЕТІ" ОУ

Надзвичайний фінансовий орган

Василина ПРИЩЕНКО

Додаток 2

до Положення про складання, затвердження та виконання фінансового плану підприємства



Підприємство - Коштовий підприємство "Львівський міський центр первинної медико-санітарної допомоги" Львівського міського ради	за ЄДРРУД	41558264
Організаційно-правова форма - Коштовне підприємство	за КОСРД	150
Територія - Львівська область, м. Львів вул. Батуристів б. 24	за КОСТАУУ	510600000
Орган державного управління - Львівського міського ради	за ЄДРРД	
Галузь - Охорона здоров'я	за ВКГП	
Вид економічної діяльності - Італійське медичне практикування	за КВЕД	86.21
Одиниця виміру, тис. грн	Стандартні одиниці ПСБ/ОУ	
Форма власності - Коштовна	Стандартні одиниці МСФ	
Середньозважена кількість штатних працівників - 61		
Місцезнаходження - м. Львів вул. Батуристів буд. 24		
Телефон - 04341-6-16-92		
Керівник - Шеремета Наталія Сергіївна		

**ЗВІТ  
ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ ПІДПРИЄМСТВА  
за II квартал 2024 рік**

тис. грн.

Найменування показника	Код рядка	Факт нарастанням плановим і поточним роком		Витрати період (квартал, рік)		
		плановий рік	поточний рік	план	факт	виконання, %
1	2	3	4	5	6	7
<b>І. Фінансовий результат</b>						
<b>Доходи і витрати від операційної діяльності (безналіжок)</b>						
Доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	100	8 514,8	8 503,5	4 777,7	4 777,7	100,0
Доход з місцевих бюджетів, цільового фінансування на оплату комунальних послуг підприємства, товарів, робіт та послуг	110	154,1	818,0	428,2	411,6	49,7
Доход з місцевих бюджетів за цільовими програмами, у тому числі:	120	828,7	3 237,1	3 849,1	2 114,7	54,9
Відшкодування витрат на операційну діяльність для підприємств операційного характеру	121	209,8	343,8	138,5	174,5	125,8
На місцеву державну підтримку		-	2 893,3	3 710,6	1 940,4	52,3
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	130	9 081,4	10 152,8	4 956,7	4 925,8	99,8
Витрати на послуги, матеріали та сировину, в т. ч.:	140	1 601,5	1 472,9	514,3	508,5	98,8
матеріальні витрати згідно зі статистичними матеріалами	141	1 508,5	1 240,7	450,7	445,3	98,9
включаючи витрати на операційну діяльність	142	8,2	9,2	-	-	-
на покриття витрат на персонал	143	84,8	223,0	64,1	63,0	98,1
Витрати на паливо-мастильні матеріали	150	57,2	50,7	25,6	25,7	100,4

Наименование расхода	Код расхода	Факт нарастающим итогом с начала года		Зеленый город (квартал, руб)		
		факт за год	план за год	план	факт	выполнение, %
Расходы на коммунальные услуги со скидкой, в т.ч.	160	226,3	221,9	68,8	68,3	99,3
Расходы на электроэнергию на освещение территории	161	179,1	170,5	55,0	54,8	99,6
Расходы на водоотведение на объектах благоустройства	162	9,7	7,7	4,1	4,3	100,0
Расходы на приобретение газа	163	35,6	41,8	8,5	8,2	96,5
Расходы на проезд на автобусе	164	-	-	-	-	-
Расходы на оплату отопления на муниципальных объектах	165	1,9	1,9	1,2	1,2	100,0
Расходы на оплату труда	170	5 131,5	5 819,2	3 016,0	3 015,2	100,0
Выполнение на социальные заказы	180	1 123,2	1 241,6	645,0	644,2	99,9
Расходы по исполнению целевых программ	190	-	-	-	-	-
Расходы, связанные с доставкой для поддержания объектов в рабочем состоянии (проведения ремонтно-технического осмотра, наладки, обслуживания техники)	200	24,8	29,7	42,0	41,9	99,8
Амортизация	210	204,1	355,8	160,0	159,2	99,5
Иные расходы (реинвентаризация)	220	708,8	910,5	465,0	463,0	99,6
Административные расходы, у тому числу:	230	1 419,8	1 754,3	976,2	968,2	99,2
расходы на содержание объектов благоустройства на территории	231	9,1	13,8	8,8	8,6	97,7
расходы на содержание автотранспорта	232	0,8	2,7	2,5	2,3	92,0
расходы на приобретение и эксплуатацию материальных средств	233	14,2	17,6	8,5	8,4	98,8
расходы на служебный проезд к месту работы	234	-	-	-	-	-
расходы на жилье на территории	235	5,9	8,5	4,7	4,7	100,0
расходы на оплату труда	236	1 046,6	1 276,8	722,2	722,0	100,0
расходы на содержание зданий	237	209,8	280,9	159,0	158,9	99,9
расходы на обслуживание коммунальных объектов	238	10,2	12,8	10,0	9,6	96,0
расходы на коммунально-технические работы	239	-	-	-	-	-
амортизация	250	25,5	40,2	32,0	5,7	17,5
аренда на территории объектов	260	48,0	10,4	-	-	-
расходы на оплату труда за выполнение работ	270	7,5	6,5	6,5	6,5	99,9
иные административные расходы (реинвентаризация)	280	40,2	94,1	42,0	41,7	99,3
Иные доходы из операционной деятельности, в т.ч.	290	1 440,2	1 303,2	860,0	759,3	88,3
доходы от операционной аренды объектов	291	-	-	-	-	-
доходы от реализации оборудования объектов	292	0,4	-	-	-	-
доходы от безвозмездного получения объектов	293	1 439,8	1 303,2	860,0	759,3	88,3
Иные расходы из операционной деятельности (реинвентаризация)	300	464,8	386,2	143,0	142,6	99,7
<b>II. Элементы операционных затрат</b>						
Материальные затраты	400	2 221,4	1 874,7	275,4	660,7	85,2
Расходы на оплату труда	410	6 202,4	7 131,5	3 095,7	3 749,2	121,2
Выполнение на социальные заказы	420	1 399,1	1 563,4	748,6	824,1	110,1
Амортизация	430	229,6	388,0	103,5	164,9	159,3
Иные операционные затраты	440	913,5	1 169,5	729,2	637,7	87,5
Итого (сумма строк 400 - 440)	450	10 966,0	12 097,1	5 450,4	6 036,6	110,8

Наименование показателя	Код строки	Факт нарастающим итогом с начала года		Зачетный период (квартал, год)		
		январь-июль	июль-декабрь	план	факт	выполнен, %
1	2	3	4	5	6	7
<b>III. Инвестиционная деятельность</b>						
Доходы от инвестиционной деятельности, у.г.ч.	500	-	-	400,0	-	-
доходы от государственного бюджета целевого финансирования по капитальным вложениям	500	-	-	400,0	-	-
<b>Капитальные инвестиции, у.г.ч. в том числе:</b>	510	<b>351,7</b>	<b>859,0</b>	<b>565,3</b>	<b>365,3</b>	<b>100,0</b>
капитальные бюджетные	511	-	-	-	-	-
приобретения (выпущенные) основные средства	512	291,7	714,2	547,6	352,6	100,0
приобретения (выпущенные) иных необоротных материальных активов	513	60,0	144,8	22,7	22,7	100,0
приобретения (выпущенные) нематериальных активов	514	-	-	-	-	-
модернизация, восстановление, дооборудование, реконструкция основных средств	515	-	-	-	-	-
капитальный ремонт	516	-	-	-	-	-
<b>IV. Финансовая деятельность</b>						
Доходы от финансовой деятельности за счет кредитов, у.г.ч.	600	19,4	14,2	7,0	6,7	95,7
кредиты	601	-	-	-	-	-
по займам	602	-	-	-	-	-
кредиты	603	19,4	14,2	7,0	6,7	95,7
иные поступления (результаты)	610	-	-	-	-	-
Расходы от финансовой деятельности за счет кредитов, у.г.ч.	620	-	-	-	-	-
кредиты	621	-	-	-	-	-
по займам	622	-	-	-	-	-
кредиты	623	-	-	-	-	-
иные выплаты (результаты)	630	-	-	-	-	-
<b>Удельный доход</b>	700	<b>10 983,1</b>	<b>13 776,0</b>	<b>10 222,0</b>	<b>7 670,0</b>	<b>75,0</b>
<b>Удельный расход</b>	800	<b>10 966,0</b>	<b>12 092,1</b>	<b>6 055,9</b>	<b>6 036,6</b>	<b>99,7</b>
Перераспределение средств	850	17	1 683,8	4 106,1	1 633,3	-

Лист 4 из 4



*(Handwritten signature)*

Зачетный период